
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1562 Ji-Paraná (RO), 26 de  abril de 2013

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO................................PÁG. 01
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.......................PÁG. 01

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 026/CPL/PMJP/13
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6464/2013/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Muni-
cipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para 
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
hora máquina/caminhão, com operador/motorista, para realização 
de serviços de recuperação dos sistemas viários urbanos e rurais do 
Município e reabertura de canais, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, no valor estimado 
de R$ 2.409.789,90 (Dois milhões, quatrocentos e nove mil, setecentos 
e oitenta e nove reais e noventa centavos), tudo conforme disposto no 
Edital. Data de abertura dia 13 de maio de 2013, às 09:30 horas, (Horário 
de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, 
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.
Ji-Paraná, 23 de abril de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

C.N.P.J 04.092.672/0001-25

Edital de Convocação SEMAD/CGRHA N.º 003/2013

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, 
através do Memorando nº 078 /GAB/SEMUSA/2013, CONVOCA, para 
fi ns de contratação de pessoal  por prazo determinado, nos termos defi nidos 
pelo artigo 224 da Lei Municipal n. 1405/2005, com contribuição para o 
Regime Geral de Previdência Social – RGPS, do (s) candidato (s) abaixo 
relacionados, aprovado(s) no Teste Seletivo Simplifi cado Edital 001/2013/
PMJP/RO, publicado no D. O . M. Nº. 1495, em 17/01/2013, referente 
ao processo nº. 131/2013, resultado fi nal publicado no DOM. Nº. 1513 
em 15/02/2013, com publicação de homologação publicado no DOM. N. 
691/2013, de 18/02/2013.
O(s) candidato(s) acima classifi cado(s) no Teste Seletivo Simplifi cado para 

AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS - 40 hs  

INSCRIÇÃO NOMES CLASS. NOTA FINAL
488 NILTON CÉZAR DOMINGOS  7º 6,5 
577 MARTA ELAINE DA SILVA FRAGOSO  8º 6,5 
542 SIRLENE BARBOSA BOA  9º 6,25 

MÉDICO CLÍNICO GERAL  - 40 hs  

INSCRIÇÃO NOMES CLASS. NOTA FINAL
2003 CAIO SILVA MOURA  9º 7,0 

1079 SAMUEL FARIAS DA COSTA 10º 6,75 
2194 MÁRCIO LUIZ VIOLATO 11º 6,75
2218 VERA LÚCIA MOREIRA 12º 6,5
INTERNET ROGÉRIO CARVALHO TEIXEIRA DE SOUZA 13º 6,5
INTERNET NILCÉIA DA SILVA PESSANHA 14º 6,25 
130 JOSÉ LUIZ GOMES 15º 6,0 
INTERNET THIAGO MARQUES VIEIRA 16º 6,0 
INTERNET THAYSE BRAGHIN 17º 6,0 
INTERNET PAULO DA COSTA TEIXEIRA 18º 6,0 

a Secretaria Municipal de Saúde, Edital n.º 001//SEMAD/2013-SEMUSA, 
conforme item 14 do edital,  deverão comparecer no prazo 05 dias úteis,  
a contar  da publicação desta convocação, de segunda-feira às quinta-feira  

no horário de 08:00 hs às 12:00 hs e das 14:00 hs às 18:00 hs e sexta-feira 
das 07:30 hs às 13:30 hs, na Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e 
Aperfeiçoamento da Secretaria Municipal de Administração, localizado na 
dependências da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, situada a Avenida 02 de 
Abril, 1701, Bairro Urupá, Ji-Paraná, Rondônia, portando os documentos 
conforme relação abaixo:

Carteira de Identidade;
Cadastro de Pessoa Física - CPF
Título de Eleitor e comprovante de estar quite com a Justiça Eleitoral 
(Certidão Eleitoral)
Certidão de Nascimento ou Casamento
Se, do sexo masculino, Certifi cado de Reservista ou comprovação das 
obrigações militares 
01 (Uma) fotos 3x4 recente;
Comprovante de Escolaridade e especialização correlacionada com o cargo 
ao qual foi aprovado (autenticado)
Atestado de aptidão física e  mental, emitido por Junta Médica Ofi cial;
Exame Médico Demissional evidenciando aptidão para a função preten-
dida, caso inscrito para as vagas destinadas a Portadores de Necessidades 
Especiais;
Registro Profi ssional expedido por órgão competente, quando assim exigido;
Certifi cado ou Diploma de Escolaridade (autenticada);
Carteira de Trabalho e Previdência 
Comprovante de Residência;
Declaração de bens e rendas
Se tiver conta no Banco do Brasil, apresentar cópia do cartão;
Certidão de nascimento dos dependentes menores de 14 anos, acompanhado 
de carteira de vacinação; 
Cartão de Inscrição no PIS ou PASEP (autenticada);
Carteira Nacional de Habilitação, apenas para o cargo de Motorista (au-
tenticada);
Certidão Negativa de Antecedentes Civis e Criminais; 

Ji-Paraná, 24 de abril de 2013.

Jair Eugênio Marinho
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 0001/GAB/PMJP/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
C.N.P.J 04.092.672/0001-25

Edital de Convocação SEMAD/CGRHA N.º 003/2013

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação, através do Memorando nº 191/13/GAB/SEMED CONVOCA, 
para fi ns de contratação sob o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos do Município de Ji-Paraná - Estatutário, o(s) candidato(s) e cargo(s) 
abaixo mencionado(s), aprovado(s) no concurso público Edital 001/2012/
PMJP/RO, publicado no D. O . M. Nº. 1296, em 27/03/2012, referente ao 
processo nº. 19254/2011, resultado fi nal publicado no D .O.M. Nº. 1380, 
em 26/07/2012.

PROFESSOR NÍVEL II – 40 HS

INSCRIÇÃO NOMES CLASS. NOTA FINAL
825.699-3 ANDREA BARBOSA VIANA DOS SANT0S 22º 60,00 
827.657-9 HUDSON DA SILVA ALCANTARA 23º 59,00 
828.247-9 MARIA MADALENA VIEIRA MACIEL 24º 59,00 
820.165-0 DIANAMARA DE OLIVEIRA 25º 59,00 
831.357-1 SOLANGE DE CARVALHO LUVIZETO 26º 58,50 
820.656-2 VALQUIRIA RODRIGUES DE MELO 27º 58,50 
830.670-2 JUELIZA RODRIGUES BONIFÁCIO 28º 58,00 
834.359-4 SANDRA OLIVEIRA LOPES 29º 58,00 
837.823-7 CRISLAYNE DE SOUZA FERREIRA 30º 58,00 
829.939-0 SONIA MARILI MEDEIROS RABAIOL 31º 58,00 
834.091-9 LINDINALVA ESTEVAM DE ARAUJO 32º 57,50 
834.348-9 LEILA DA SILVA PEIXOTO 33º 57,00 
823.568-6 DIEGO PIANA VALIATE 34º 57,00 
828.277-3 SILVANIR VILELA MACHADO 35º 57,00 
832.841-2 LUIZA CARDOSO SOMENZARI 36º 57,00 
834.373-0 VANDERLÉIA DE LOURDES RODRIGUES 37º 57,00

  
ZELADORA – 40 HS

INSCRIÇÃO NOMES CLASS. NOTA FINAL
825.464-8 JHONATAN LIRA DE MOURA 3º 88,00 
829.378-3 EDIVALDO ROSA 4º 82,00 
830.886-1 JEFFERSON NONATO 5º 80,00 

NOTA FINAL

MERENDEIRA – 40 HS

INSCRIÇÃO NOMES CLASS. NOTA FINAL
827.130-5 RAQUEL CAPELINE CARDOSO 3º 82,00 
824.079-5 REGINA ROSA FERREIRA 4º 80,00 
833.987-2 EDIANE SILVA RIBEIRO 5º 80,00 

CUIDADOR EDUCACIONAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – 40HS

INSCRIÇÃO NOMES CLASS. NOTA FINAL
826.154-7 ELIANE FERNANDES 10º 55,00 
833.586-9 ROSA CRISTINA DA SILVA 11º 54,00 
800.006-9 WILLIAM MANGELO PINHEIRO 12º 54,00 
821.579-0 ILCILENE LIMA RITTER 13º 54,00 
830.357-6 MARIA IZABEL RODRIGUES NOBRE RIBEIRO 14º 54,00 
825.466-4 ADRIELE DUARTE 15º 53,00 
800.143-0 ANA LUCIA DUARTE FARIAS PESSOA 16º 53,00 
830.385-1 VALDINÉIA DA SILVA HERCULANO 17º 53,00 
832.105-1 ANA LUIZA CALDEIRA COSTA 18º 53,00 

SUPERVISOR – 40HS

INSCRIÇÃO NOMES CLASS. NOTA FINAL
832.119-1 WELICA MOREIRA SAMPAIO 1º 80,00 
820.309-1 EDER RODRIGUES THOMAS 2º 76,50 
823.286-5 HELEN MACIEL DA SILVA 3º 76,00 

O(s) candidato(s) acima classifi cado(s) no Concurso Público do Município, 

conforme Edital n.º 001/2012, Fundação Professor Carlos Augusto Bit-

tencourt - FUNCAB, devera (ão) comparecer  nos dias úteis do período 

de 26/04/2013 à 27/05/2013, nos dias de segundas feiras às quintas feiras  

no horário das 08:00 hs às 12:00 hs e sextas feiras das 07:30 hs às 13:30 

hs, na Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e Aperfeiçoamento da 

Secretaria Municipal de Administração, localizado nas dependências da 

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, 

Bairro  Urupá, portando os documentos conforme relação abaixo:

Carteira de Identidade ( autenticada);

Cadastro de Pessoa Física ( autenticada);

Título de Eleitor + Comprovante que votou na última eleição (autenticada);

Carteira de Trabalho e Previdência Social;

Comprovante de Residência;

01 foto 3x4 recente;

Cartão de Inscrição no PIS ou PASEP (autenticada);

Certifi cado de Reservista ou Certifi cado de Dispensa de Incorporação 

(autenticada);

Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento (autenticada);

Carteira Nacional de Habilitação, apenas para o cargo de Motorista (au-

tenticada);

Comprovante de pagamento de anuidade do conselho e/ou entidade da 

classe (exceto Profi ssionais da área de Educação);

Certifi cado ou Diploma de Escolaridade (autenticada)  ;

Carteira de Registro Profi ssional (Conselho ou Classe) - ( autenticada;

Certidão Negativa de Antecedentes Civis e Criminais (FORUM);   

Declaração de que não acumula aposentadoria ou cargos no Serviço Público 

Federal, Estadual ou Municipal.  Salvo nos casos previsto em lei;

Declaração de Bens;

Jornal da Convocação (02 vias), contendo nome do Jornal e data de pu-

blicação;

Certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, acompanhado de 

carteira de vacinação e comprovante de freqüência  escolar a cada semestre;  

Exame Admissional/SESMT, Prédio do Anexo I da Prefeitura Municipal 

de Ji-Paraná (SESMT);

Ji-Paraná, 25 de abril de 2013.

Jair Eugênio Marinho

Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 0001/GAB/PMJP/2013



7
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 15622 - Ji-Paraná (RO), 26 de abril de 2013


